
 

 

 

Rada vysokých škol 

Ovocný trh 560/5 

116 36   Praha 1   

+420 778 976 964 

info@arvs.cuni.cz 

www.radavs.cz 

Zprávy z užšího Předsednictva Rady VŠ 
 

Souhrnná informace za období od 23. zasedání Předsednictva Rady VŠ, které se konalo 16. 11. 2023. 
 
Plánovaná a uskutečněná jednání 

• Účast prof. Pospíšila a prof. Kašparovského 16. 11. 2023 v pracovní skupině ke kohezi mezd na MŠMT. 
• Zasedání Fóra předsedů Akademických senátů se uskutečnilo  22. 11. 2023 v Pardubicích. 
• Strategická konference Rady VŠ proběhla 24. 11. 2023 v Brně.  
• Účast předsedy na výjezdním zasedání předsednictva GAČR dne 27. 11. 2023. 
• 27. 11. 2023 účast prof. Pospíšila a prof. Kašparovského v pracovní skupině k Metodice VŠ2025+. 
• Účast zástupce Rady VŠ na jednání Rady pro programy Erasmus+ a Evropský sbor solidarity v novém 

období 2021-2027, které se konalo 30. 11. 2023. 
• 5. 12. 2023 proběhlo jednání o spolupráci s NAÚ za přítonnosti členů ÚP Rady VŠ a ředitelky Agentury.  
• Účast členů Rady VŠ na Mezinárodní konferenci na téma mikrocertifikátů v českém vysokoškolském 

prostředí, která se konala  6. 12. 2023.  
• Účast pana předsedy na 173. zasedání Pléna ČKR, které se uskutečnilo dne 7. 12. 2023. 
• Účast členů Rady VŠ  na jmenování profesorů v Karolinu dne 12. 12. 2023. 
• Plánovaná účast zástupců Rady VŠ 19. 12. 2023 na tripartitě hodnocení VŠ pořádané KHV. 
• Plánované setkání k návrhu Rámcových požadavkům na studijní programy pro příparavu budoucích 

učitelů, za přítomnosti členů ÚP Rady VŠ prof. Kašparovského, doc. Jobertové, doc. Langera, dr. Justa 
a prof. Skládanky, které se uskuteční 12. 1. 2023.  
 

Nominace 
• V tomto období neproběly žádné nominace. 

 
Různé  

 
• 5. 12. 2023 byly zaslány  připomínky Rady vysokých škol zasíláme připomínky Rady vysokých škol k 

metodice k výzvě „Podpora zelených dovedností a udržitelnosti na vysokých školách“ 
• 30. 11. 2023 byly zaslány připomínky Rady vysokých škol k návrhu zákona o výzkumu, vývoji, inovacích 

a transferu znalostí a o změně některých souvisejících zákonů. 

• Rektorka doc. Mgr. Ing. Zuzana Machová, Ph.D. informovala Agenturu dne 20. 11. 2023 o změně názvu 
Vysoké školy PRIGO, z.ú., který nově zní Evropská výzkumná univerzita, z.ú., resp. European Research 
University.  

 
 

mailto:info@arvs.cuni.cz
http://www.radavs.cz/

